
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 2 
 

 

Deliberação nº 4.734, de 10 de setembro de 2011. 

 
 

Homologa processos apreciados na 635ª Sessão 

Plenária Ordinária Ampliada do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 
O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de 

junho de 1978, e o que consta dos processos apreciados na 635ª Sessão Plenária Ordinária 

Ampliada, 

 

 

R E S O L V E: 
 
   
Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados: 

 

 
Cancelamentos de Registros – Com Remissão de débitos 

 

                                                                                  Homologação 

 
 

Processo nº 15.145/11 (CORECON-SC) 
Interessado: Maria Margarete de Campos 

Processo nº 15.144/11 (CORECON-SC)            
Interessado: Maurício Pereira dos Santos 

 

Processo nº 15.146/11 (CORECON-SC) 
Interessado: Arlene Madeira Schmitt 

Processo nº 15.143/11 (CORECON-SC) 
Interessado: Uilson Castro de Azevedo 

Processo nº 15.122/11 (CORECON-SP)            
Interessado: Juliano Cavani Martorano 
 

Processo nº 15.120/11 (CORECON-SP)            
Interessado: Odair Marchesin 

 

         Processo nº 15.125/11 (CORECON-SP)            
         Interessado: Marcelo Sergio Maia Braga 

 

Processo nº 15.121/11 (CORECON-SP)            
Interessado: Waldete Martins Tristão 
 

         Processo nº 15.123/11 (CORECON-SP)            
         Interessado: Uelson Fernando Luiz Borges 
 

Processo nº 15.199/11 (CORECON-PI)            
Interessado: José Edson Arruda 
 

         Processo nº 15.183/11 (CORECON-MG)            
         Interessado: Paulo César Costa Vieira 
 

Processo nº 15.089/11 (CORECON-AM)            
Interessado: Octávio Augusto de Miranda Corrêa 
 

Cancelamento com Isenção de Anuidades / Débitos 

         
                                                      Homologação 

 
Processo nº 15.124/11 (CORECON-SP) 
Interessado: Hidenobu Nagamine 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 2 de 2 
 

Recursos - Cancelamentos de Registros  
 

                                                                           Indeferimento 

 
Processo nº 15.127/11 (CORECON-SP)            
Interessado: Maurício Vendruscolo 

            

 
 

 
 
 

Suspensão de Registros  

 
                                                                          Homologação 

 
Processo nº 15.139/11 (CORECON-TO)            
Interessado: Priscilla de Campos Sales Pires 

 

                                  
                                   

Regimento Interno 
 

           Homologação Condicionada nos termos do voto do Relator 
 

Processo nº 13.077/07  
Interessado: CORECON-PR 

 

 

Concessão de Apoios Financeiros 

 

     Processo nº 15.118/11 
     Interessado: CORECON-DF 
     Assunto: XVIII Premio de Economia 
     Valor: R$ 3.000,00 

 

Art. 2º- Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 
 

Bonito - MS, 10 de setembro de 2011. 
 
 
 
 

Econ. Waldir Pereira Gomes 
Presidente 


